
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 75 del 27/01/2021

Oggetto: ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA ZIMBRA CLOUD OPEN SOURCE - 

ANNUALITA'  2021 - ODA N. 5988766 - CIG N. Z08305B0B0 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI 

SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

-  IL Decreto Semplificazioni n.76/2020 e la Legge di Conversione n.ro 120/2020;

- che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni  
appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di 
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere 
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo 
per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A;
- il  Decreto Presidenziale n. 196/2019 con cui si  è proceduto all'approvazione delle 
linee guida in ordine all'applicazione del  principio  di  rotazione nelle procedure per 
affidamenti diretti e nelle procedure negoziate; 
- il Decreto del Presidente n. 16 il 28/1/2019 previo il quale è stato approvato il Piano 
Triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019-2021; 
-  il  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 
Regolamento  UE  2016/679-Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  , 
approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 22 del 04/06/2018; 
- che con determinazione n.ro 1649 del 28/12/2020 si è proceduto a conferire al dott. 
Mauro  Pinardi  l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  struttura  denominata: 
“Programmazione Rete Scolastica – Europa – Provveditorato - Economato - Organismo 
Intermedio - Comunicazione ”, con decorrenza dal 1 gennaio 2021 fino al 31 dicembre 
2023;
Preso atto che : 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023 è stato approvato con 
atto di Consiglio Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;
 -  il  Bilancio  di  Previsione  2021  –  2023  è  stato  approvato  con  atto  di  Consiglio 

Determina n. 75 del 27/01/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Provinciale n. 52 del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;
- Il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 è in fase di approvazione;
Considerato : 
- sia necessario garantire la continuità di erogazione del servizio di posta elettronica, 
stante la sua assoluta  indispensabilità per il  corretto e normale svolgimento delle 
funzioni espletate dai vari servizi dell'Ente;
- che il servizio di posta elettronica è strutturato secondo le seguenti consistenze:

• n. 176 caselle da 2 gb
• n. 76 caselle da 4 gb
• n. 35 caselle da 10 gb

- che il servizio possiede anche le seguenti caratteristiche:
• attività di backup e disaster recovery 
• numero illimitato di user alias e domain alias
• mantenimento e gestione dei database utenti
• supporto ai protocolli SMT POP3 IMPA4
• servizio di Back Up in tempo reale e retention pari ad un mese

Considerato altresì: 
- che il servizio Zimbra Cloud Open anno 2021 è integrato dei seguenti parametri:

• Creazione di nuovi account, modifica-congelamento-eliminazione degli account 
di Posta elettronica;

• Supporto ai referenti dei Sistemi Informativi (preventivamente individuati) per 
l'utilizzo della Posta Elettronica Zimbra

• per i quali verrà erogata una sessione di formazione da remoto;
• Gestione dei malfunzionamenti e ripristino degli account di Posta elettronica;
• Accesso al Supporto in base agli SLA e alle modalità riportati successivamente;
• Manutenzione e aggiornamento dei sistemi e delle procedure legate al servizio 

fornito nel rispetto delle normativa vigente
- che è necessario il mantenimento degli applicativi gestionali  essenziali per le attività 
istituzionali dell'Ente e propedeutici a  mantenere il livello qualitativo e quantitativo 
dei  servizi  esistenti  avendo  gli  stessi  carattere  continuativo  non  potendo  subire 
interruzioni senza provocare inefficienze o diseconomie nell’erogazione dei servizi;
Atteso: 
- che a tal fine  è stata esperita la Oda n. 5988766 sul Mepa (codice cig Z08305B0B0) 
con  la  ditta  Studio  Storti  srl  (c.fiscale  03488860242  )  con  sede  legale  in  Via 
Dell'Industria 8 - Torri di Quartesolo - (VI) cap 36040 per un importo complessivo pari 
ad € 4.564,02 (iva inclusa);
- che tale offerta è stata valutata e parametrata rispetto ad altre offerte presenti sul 
mercato elettronico, ovvero attraverso una analisi del mercato, nella consapevolezza 
dei limiti imposti dall’attuale utilizzo dei sistemi in uso;
- che tale procedura si configura come una modalità di negoziazione, che risponde 
normativamente alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, con 
un solo operatore economico, ai sensi dell'art. 63 del D. LGS. 50/2016; 
- che la Ditta Studio Storti inoltre è in possesso dei requisiti di ordine generale, di 
idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria, e di capacità tecniche e 
professionali (art.80 e art.83, c.1, lett.a, b,c, del D.lgs.50/2016 e s.m.i), come si rileva 
dalla dichiarazione rilasciata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR. n. 445/2000, ai fini 
dell'abilitazione della ditta al Mepa; 

Determina n. 75 del 27/01/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai  40.000 € per 
l’affidamento  e  la  relativa  forma  contrattuale  trovano  applicazione  le  disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2, lettera A e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, 
così come risultano essere novellate e/o integrate dal D.lgs 56/2017;
-  che  il  presente  affidamento  ricade  nella  previsione  normativa  stabilita  ex  art.1, 
comma 2 del D.lgs 76/2020 (procedura in deroga) che prevede la deroga temporanea 
delle norme di cui all’art.36 comma 2 ed all’art.157 comma 2 del Codice dei Contratti 
Pubblici inerente gli affidamenti sottosoglia;
Atteso altresì: 
- che il presente atto si sviluppa in conformità alle prescrizioni contenute nella Legge 
del 14 giugno 2019, n. 55 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
18  aprile  2019,  n.  32,  recante  disposizioni  urgenti  per  il  rilancio  del  settore  dei 
contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione 
urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
n.ro 140 del 17/06/2019
- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal 
D.lgs n.ro 33/2013 viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente “l'amministrazione 
trasparente”;
- che verrà notificata alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante la 
copertura  finanziaria  e  del  relativo  ordine  ai  sensi  dell'art  19,  comma 1  del  Dlgs 
267/2000;
- che è stato consultato il casellario Anac;
- che la visura catastale è allegata alla presente determinazione;
-   della  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  affidatario  così  come 
desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio 
che  risulta  essere  in  corso  di  validità  e  attesta  posizioni  contributive  regolari  (n. 
Protocollo INPS  2434 1178 con scadenza validità al 19/02/2021);
- che il presente affidamento ha ottenuto la positiva valutazione tecnica e/o economica 
di Paolo Grignaffini (p.o dell’Ufficio Sistemi Informativi nominato con determinazione 
n.ro 1680 del 29/12/2020 -nota del 14/01/2021) ;
-  che  il  contratto  Zimbra  Open  Source  anno  2021  (allegato  alla  presente 
determinazione) è stato firmato digitalmente da  Paolo Grignaffini, responsabile della 
gestione tecnica dello stesso;  

DETERMINA 
 -  di  procedere  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  ad  impegnare   l'importo 
complessivo di  € 4.564,02 (iva inclusa) a favore della società Studio Storti srl (c.fiscale 
03488860242) con sede legale in Via Dell'Indu stria 8 - Torri di Quartesolo - (VI);
- di registrare una spesa pari ad € 4.564,02 (iva inclusa) da imputarsi nell’ambito del 
capitolo 307600800000/0 sistema informativo manutenzioni applicazioni e prestazioni 
del Bilancio di Previsione 2020 - 2022, annualità 2021;
-  di dare atto che l’esigibilità della relativa obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 
- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute 
nell’allegata scheda contabile;
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 
Amministrazione  Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
-  di  trasmette  copia  del  presente  atto  al  resonsabile  dei  servizi  informativi  Ing. 
Grignaffini Paolo  per l'opportuna verifica e congruità di quanto prescritto;
- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le 

condizioni di conflitto

Determina n. 75 del 27/01/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)
con firma digitale

Determina n. 75 del 27/01/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 217 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 307600800000 / 0 Impegno 228 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 4.564,02

SISTEMA INFORMATIVO Manutenzione
applicazioni e prestazioni (E240000242)

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

Z08305B0B0

Totale Impegni 4.564,02

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_24341178 Data richiesta 22/10/2020 Scadenza validità 19/02/2021

Denominazione/ragione sociale STUDIO STORTI SRL

Codice fiscale 03488860242

Sede legale VIA DELL'INDUSTRIA, 8 36040 TORRI DI QUARTESOLO (VI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

STUDIO STORTI S.R.L.

43SN7Z

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale TORRI DI QUARTESOLO (VI)

VIA DELL'INDUSTRIA 8 CAP
36040

Indirizzo PEC amministrazione@pec.studiosto
rti.com

Numero REA VI - 329501
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

03488860242

Partita IVA 03488860242
Codice LEI 8156008236FDE1A81078
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 30/07/2008
Data iscrizione 11/08/2008
Data ultimo protocollo 23/10/2020
Amministratore Unico STORTI PAOLO REMO

Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 30/07/2008
Attività esercitata servizi di consulenza

informatica e realizzazione
software (dal 30/07/2008)

Codice ATECO 62.02
Codice NACE 62.02
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze -
Albi e registri ambientali -

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 80.000,00
Addetti al 30/09/2020 20
Soci 2
Amministratori 1
Titolari di cariche 1
Sindaci, organi di
controllo

0

Unità locali 1
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

4

Trasferimenti di quote 2
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) sì

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA -
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2019 - 2018 - 2017 - 2016 -

2015 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 9

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di VICENZA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 421699345 estratto dal Registro Imprese in data 26/01/2021

copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Titolari di altre cariche o qualifiche
 7  Attività, albi ruoli e licenze
 8  Sedi secondarie ed unita' locali
 9  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale TORRI DI QUARTESOLO (VI)
VIA DELL'INDUSTRIA 8  CAP 36040

Indirizzo PEC amministrazione@pec.studiostorti.com
Partita IVA 03488860242
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

VI - 329501

codice LEI 8156008236FDE1A81078
Data scadenza: 16/07/2021

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 03488860242

Data di iscrizione: 11/08/2008
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 30/07/2008
Sistema di amministrazione

amministratore unico (in carica)
piu' amministratori
consiglio di amministrazione

Oggetto sociale -  OGNI ATTIVITA' RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE,
RIVENDITA,
NOLEGGIO, CESSIONI A VARIO TITOLO DI SERVIZI E PRODOTTI LEGATI AL MONDO
DELL'INFORMATION TECNOLOGY;  LA SOCIETA' POTRA' DETENERE, VENDERE,
ACQUISTARE,
...

Poteri da statuto ALL'AMMINISTRATORE UNICO,  AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E ALLA
PLURALITA' DI
AMMINISTRATORI CON POTERI CONGIUNTI O DISGIUNTI, NEL CASO DI NOMINA DI
PIU'
AMMINISTRATORI,  COMPETONO TUTTI I POTERI PER LA GESTIONE ORDINARIA E
...

Estremi di costituzione

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 421699345
estratto dal Registro Imprese in data 26/01/2021

STUDIO STORTI S.R.L.
Codice Fiscale 03488860242

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 2

.................................... 2

................................................. 5

................................... 5

......................................................................... 6

.......................................... 6

....................................................... 7

............................................... 8

.......................................................... 9

2 9

copia informatica per consultazione



iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 03488860242
del Registro delle Imprese di VICENZA
Data iscrizione: 11/08/2008

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 11/08/2008

informazioni costitutive Data atto di costituzione: 30/07/2008

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2050

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2008
Scadenza esercizi successivi: 31/12
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: amministratore unico

organi amministrativi amministratore unico (in carica)
piu' amministratori
Numero minimo amministratori: 2
consiglio di amministrazione
Numero minimo amministratori: 2
Numero massimo amministratori: 5

Oggetto sociale -  OGNI ATTIVITA' RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE, IMPLEMENTAZIONE, RIVENDITA,
NOLEGGIO, CESSIONI A VARIO TITOLO DI SERVIZI E PRODOTTI LEGATI AL MONDO
DELL'INFORMATION TECNOLOGY;  LA SOCIETA' POTRA' DETENERE, VENDERE, ACQUISTARE,
NOLEGGIARE, CEDERE A VARIO TITOLO BREVETTI E LICENZE; LA SOCIETA' POTRA'
ORGANIZZARE EVENTI, MANIFESTAZIONI E QUANTO RITENUTO UTILE PER PUBBLICIZZARE E
SPONSORIZZARE ANCHE INDIRETTAMENTE I PROPRI PRODOTTI E SERVIZI;- L'ACQUISTO, LA
VENDITA, LA GESTIONE, LA PERMUTA, L'AFFITTO ED IL SUBAFFITTO E
L'AMMINISTRAZIONE DI BENI IMMOBILI, TERRENI E FABBRICATI (URBANI, RUSTICI ED
INDUSTRIALI) OVUNQUE SITI, LA COSTRUZIONE IN PROPRIO E PER CONTO TERZI, ANCHE
IN APPALTO DI FABBRICATI CIVILI E DI OGNI ALTRO GENERE E DI QUALSIASI  NATURA,
NONCHE' LA LOTTIZZAZIONE E L'URBANIZZAZIONE DI TERRENI E COMPARTI EDILIZI IN
ATTUAZIONE DI PIANI REGOLATORI, PER LA REALIZZAZIONE DI COMPLESSI IMMOBILIARI,
L'AFFITTO E LA CONDUZIONE DI AZIENDE E FONDI AGRICOLI, LA TRASFORMAZIONE DI
TERRENI AGRICOLI INCOLTI; LA SOCIETA' INOLTRE HA LA POSSIBILITA' DI DARE IN
COMODATO ED IN LOCAZIONE, NON FINANZIARIA, BENI STRUMENTALI MATERIALI ED
IMMATERIALI, BENI MOBILI ED IMMOBILI ANCHE ACQUISITI IN LEASING; LA
COMPRAVENDITA E IL NOLEGGIO DI BENI MOBILI REGISTRATI.LA SOCIETA', PER IL
RAGGIUNGIMENTO DELL'OGGETTO  SOCIALE, POTRA' COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI
COMMERCIALI, INDUSTRIALI ED IMMOBILIARI ED INOLTRE POTRA' COMPIERE, IN VIA NON
PREVALENTE E DEL TUTTO ACCESSORIA E STRUMENTALE E COMUNQUE CON ESPRESSA
ESCLUSIONE DI QUALSIASI ATTIVITA' SVOLTA NEI CONFRONTI DEL PUBBLICO, OPERAZIONI
FINANZIARIE E MOBILIARI, CONCEDERE FIDEJUSSIONI, AVALLI, CAUZIONI, GARANZIE
ANCHE A FAVORE DI TERZI, CONCEDERE ED ASSUMERE NEI LIMITI DI LEGGE AFFITTANZE
DI AZIENDE O RAMI DI AZIENDE,  PARTECIPARE AD ASSOCIAZIONI TEMPORANEE DI
IMPRESE RICEVENDO O CONFERENDO RELATIVO MANDATO ALL'IMPRESA CAPOGRUPPO, NONCHE'
ASSUMERE, SOLO A SCOPO DI STABILE INVESTIMENTO E NON DI COLLOCAMENTO, SIA
DIRETTAMENTE CHE INDIRETTAMENTE, PARTECIPAZIONI IN SOCIETA' ITALIANE ED ESTERE
AVENTI OGGETTO ANALOGO AFFINE O CONNESSO AL PROPRIO.TUTTE LE ATTIVITA' DEVONO
ESSERE SVOLTE NEI LIMITI E NEL RISPETTO DELLE NORME  IN TEMA  DI ATTIVITA'
RISERVATE AD ISCRITTI IN ALBI PROFESSIONALI.

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 421699345
estratto dal Registro Imprese in data 26/01/2021

STUDIO STORTI S.R.L.
Codice Fiscale 03488860242

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     3 9

copia informatica per consultazione



Poteri

poteri da statuto ALL'AMMINISTRATORE UNICO,  AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E ALLA PLURALITA' DI
AMMINISTRATORI CON POTERI CONGIUNTI O DISGIUNTI, NEL CASO DI NOMINA DI PIU'
AMMINISTRATORI,  COMPETONO TUTTI I POTERI PER LA GESTIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DELLA SOCIETA', FATTA ECCEZIONE PER LE OPERAZIONI RISERVATE DALLA
LEGGE O DAL PRESENTE STATUTO ALLA DECISIONE DEI SOCI. INOLTRE NEL CASO DI
AMMINISTRAZIONE AFFIDATA AD UN AMMINISTRATORE UNICO NELLA RELATIVA DECISIONE DI
NOMINA POTRANNO ESSERE RISERVATI ALLA PREVENTIVA DECISIONE DEI SOCI, FERMI I
LIMITI INDEROGABILI DI LEGGE, IL COMPIMENTO DI ULTERIORI OPERAZIONI OLTRE A
QUELLE GIA' AD ESSI RISERVATE DALLA LEGGE O DAL PRESENTE STATUTO. IL CONSIGLIO
DI AMMINISTRAZIONE, NEI LIMITI PREVISTI DALL'ART. 2381 C.C. PUO' NOMINARE TRA I
SUOI MEMBRI UNO O PIU' AMMINISTRATORI DELEGATI, O UN COMITATO ESECUTIVO
FISSANDONE, NELL'AMBITO DEI PROPRI POTERI, LE RISPETTIVE ATTRIBUZIONI; NON
POSSONO ESSERE DELEGATE LE ATTRIBUZIONI INDICATE NEL QUINTO COMMA DELL'ARTICOLO
2475 C.C.. QUANDO L'AMMINISTRAZIONE E' AFFIDATA A PIU' PERSONE CHE NON
COSTITUISCONO CONSIGLIO I POTERI DI GESTIONE IN VIA CONGIUNTA O DISGIUNTA SONO
STABILITI NELLA DECISIONE DI NOMINA ASSUNTA DAI SOCI. QUANDO L'AMMINISTRAZIONE
DELLA SOCIETA' E' AFFIDATA ALL'AMMINISTRATORE UNICO QUESTI RIUNISCE IN SE'
TUTTI I POTERI E LE FACOLTA' DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E DEL SUO
PRESIDENTE SALVE LE EVENTUALI LIMITAZIONI DI CUI AL PRECEDENTE ARTICOLO 19). LA
RAPPRESENTANZA LEGALE DELLA SOCIETA' DI FRONTE AI TERZI ED IN GIUDIZIO SPETTA:
- ALL'AMMINISTRATORE UNICO; - AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
PREVIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO STESSO OVVERO AL VICE PRESIDENTE E AGLI
AMMINISTRATORI DELEGATI NELL'AMBITO DEI POTERI LORO CONFERITI; - IN CASO DI
AMMINISTRAZIONE AFFIDATA A PIU' PERSONE CHE NON COSTITUISCONO CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE A CIASCUNO DEGLI AMMINISTRATORI COSI' NOMINATI SPETTA LA
RAPPRESENTANZA GENERALE DELLA SOCIETA' DA ESERCITARSI IN VIA DISGIUNTIVA O
CONGIUNTIVA SECONDO QUANTO STABILITO ALL'ATTO DELLA NOMINA NELLE MATERIE IN CUI
DETTI AMMINISTRATORI POSSONO OPERARE; IN CASO DI OMESSA DETERMINAZIONE
L'ESERCIZIO DEL POTERE DI RAPPRESENTANZA SI INTENDE DISGIUNTIVO. GLI
AMMINISTRATORI POSSONO NELL'AMBITO DEI POTERI LORO ATTRIBUITI NOMINARE
INSTITORI O PROCURATORI PER SINGOLI E DETERMINATI ATTI O CATEGORIE DI ATTI. IN
OGNI CASO QUANDO LA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' E' CONFERITA AD UN SOGGETTO
CHE NON SIA AMMINISTRATORE L'ATTRIBUZIONE DEL POTERE DI RAPPRESENTANZA E'
REGOLATA DALLE NORME IN TEMA DI PROCURA. LE LIMITAZIONI AI POTERI DI
RAPPRESENTANZA NON SONO OPPONIBILI AI TERZI, ANCHE SE PUBBLICATE, SALVO CHE SI
PROVI CHE QUESTI ABBIANO INTENZIONALMENTE AGITO A DANNO DELLA SOCIETA'. IN CASO
DI LIQUIDAZIONE, LA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' SPETTA AL LIQUIDATORE OVVERO
IN CASO DI NOMINA DI PIU' LIQUIDATORI AL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DI
LIQUIDAZIONE ED EVENTUALMENTE ANCHE AGLI ALTRI COMPONENTI  DEL COLLEGIO
MEDESIMO, SECONDO QUANTO VERRA' STABILITO IN OCCASIONE DELLA NOMINA.

ripartizione degli utili e delle
perdite tra i soci

ARTICOLO 29 DELLO STATUTO SOCIALE

Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di esclusione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di prelazione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

modifiche statutarie, atti e fatti
soggetti a deposito

ADEGUAMENTO DELLO STATUTO SOCIALE AI SENSI L. 35/2012 IN MATERIA DI ORGANO DI
CONTROLLO.

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 421699345
estratto dal Registro Imprese in data 26/01/2021

STUDIO STORTI S.R.L.
Codice Fiscale 03488860242

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 9

copia informatica per consultazione



 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       80.000,00
Sottoscritto:     80.000,00
Versato:           80.000,00

strumenti finanziari previsti dallo
statuto

Titoli di debito:
ARTICOLO 8 DELLO STATUTO SOCIALE

Altri strumenti finanziari:
ARTICOLO 7 DELLO STATUTO SOCIALE

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 26/03/2018

Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
STORTI PAOLO REMO
STRPRM78E24A459Y

72.000,00 90 % proprieta'

BERTOLA FEDERICO
BRTFRC81H08A459H

8.000,00 10 % proprieta'

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 26/03/2018
capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:

80.000,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 72.000,00 Euro
Di cui versati: 72.000,00

STORTI PAOLO REMO Codice fiscale: STRPRM78E24A459Y
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
LONGARE (VI) VIA CHIESA NUOVA 2 CAP 36023

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 421699345
estratto dal Registro Imprese in data 26/01/2021

STUDIO STORTI S.R.L.
Codice Fiscale 03488860242

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 9

copia informatica per consultazione



Proprieta' Quota di nominali: 8.000,00 Euro
Di cui versati: 8.000,00

BERTOLA FEDERICO Codice fiscale: BRTFRC81H08A459H
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
VERONA (VR) VIALE SICILIA 18 CAP 37138

Variazioni sulle quote sociali
che hanno prodotto l'elenco
sopra riportato
pratica Data deposito: 26/03/2018

Data protocollo: 26/03/2018
Numero protocollo: VI -2018-24150

 5  Amministratori

Amministratore Unico STORTI PAOLO REMO Rappresentante dell'impresa

Organi amministrativi in carica
amministratore unico Numero amministratori in carica: 1

Durata in carica:  fino alla revoca
Data inizio carica: 30/07/2008

Elenco amministratori

Amministratore Unico
STORTI PAOLO REMO Rappresentante dell'impresa

Nato a ARZIGNANO (VI)  il 24/05/1978
Codice fiscale:  STRPRM78E24A459Y

domicilio LONGARE (VI)
VIA CHIESA NUOVA 2 CAP 36023

carica amministratore unico
Nominato con atto del 30/07/2008
Data iscrizione: 11/08/2008
Durata in carica:  fino alla revoca
Data presentazione carica: 05/08/2008

 6  Titolari di altre cariche o qualifiche

Procuratore DE LORENZI ANDREA

Procuratore
DE LORENZI ANDREA Nato a PADOVA (PD)  il 28/01/1976

Codice fiscale:  DLRNDR76A28G224A
residenza CAMPODORO (PD)

VIA DOURADINA 36 CAP 35010

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 421699345
estratto dal Registro Imprese in data 26/01/2021

STUDIO STORTI S.R.L.
Codice Fiscale 03488860242

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 9

copia informatica per consultazione



carica procuratore
Nominato con atto del 03/05/2018
Data iscrizione: 14/05/2018
Durata in carica:  fino alla revoca

poteri CON ATTO IN DATA 3 MAGGIO 2018 N. 8737 REP. NOTAIO TRENTIN DIEGO VIENE NOMINATO
PROCURATORE, CONFERENDOGLI OGNI PIU' AMPIA E OPPORTUNA FACOLTA' AFFINCHE' IN
NOME, PER CONTO E IN RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' STESSA POSSA, A FIRMA
DISGIUNTA E SENZA ALCUN LIMITE MASSIMO DI IMPORTO PER OGNI OPERAZIONE:
1. SOTTOSCRIVERE E FIRMARE I CONTRATTI DI VENDITA, APPALTO, SUBAPPALTO,
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE NEI CONFRONTI DI ENTI, SOCIETA', AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE E PRIVATE, SIA CIVILI CHE MILITARI;
2. RAPPRESENTARE LA SOCIETA' IN SEDE DI CONVOCAZIONI/SEDUTE DELLE GARE
PUBBLICHE IN CUI STUDIO STORTI E' CONCORRENTE;
3. TRATTARE E DEFINIRE OGNI PRATICA DI CARATTERE AMMINISTRATIVO PRESSO
QUALUNQUE AUTORITA' O AMMINISTRAZIONE GOVERNATIVA, REGIONALE, PROVINCIALE E
COMUNALE, SIA CIVILE, SIA MILITARE.

 7  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 20
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 30/07/2008
Attività esercitata SERVIZI DI CONSULENZA INFORMATICA E REALIZZAZIONE SOFTWARE (DAL

30/07/2008)

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 30/07/2008

attivita' esercitata nella sede
legale

SERVIZI DI CONSULENZA INFORMATICA E REALIZZAZIONE SOFTWARE (DAL 30/07/2008)

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 62.02 - consulenza nel settore delle tecnologie dell'informatica
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 30/07/2008

Codice: 62.01 - produzione di software non connesso all'edizione
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 30/07/2008

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2020
(Dati rilevati al 30/09/2020)

I trimestre II trimestre III trimestre Valore
medio

Dipendenti 19 20 21 20
Indipendenti 0 0 0 0
Totale 19 20 21 20

I trimestre II trimestre III trimestre Valore medio
Collaboratori 0 0 0 0

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 421699345
estratto dal Registro Imprese in data 26/01/2021

STUDIO STORTI S.R.L.
Codice Fiscale 03488860242

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 9

copia informatica per consultazione



Distribuzione dipendenti Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuale rilevati al 30/09/2020)

I trimestre II trimestre III trimestre
Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di lavoro
(Dati in percentuale rilevati al 30/09/2020)

I trimestre II trimestre III trimestre
Tempo Pieno

Tempo Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuale rilevati al 30/09/2020)

I trimestre II trimestre III trimestre
Apprendista

Operaio

Impiegato

Quadro

Addetti nel comune di TORRI DI
QUARTESOLO (VI)
Sede

I trimestre II trimestre III trimestre Valore medio
Dipendenti 19 20 21 20
Indipendenti 0 0 0 0
Totale 19 20 21 20

 8  Sedi secondarie ed unita' locali

Unita' Locale n. VI/1  ALLEE FERDINAND DE LESSEPS 1 TOURS  CAP 37000
FRANCIA

Unita' Locale n. VI/1 Ufficio Commerciale
Insegna: STUDIO STORTI SRL
Data apertura: 09/03/2017

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 421699345
estratto dal Registro Imprese in data 26/01/2021

STUDIO STORTI S.R.L.
Codice Fiscale 03488860242

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 9

copia informatica per consultazione



Indirizzo TOURS
 ALLEE FERDINAND DE LESSEPS 1 CAP 37000 FRANCIA
QUARTIER DES DEUX LIONS

Attivita' esercitata CONSULENZA NEL SETTORE DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMATICA

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 62.02 - consulenza nel settore delle tecnologie dell'informatica
Importanza: primaria Registro Imprese

 9  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 23/10/2020

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 421699345
estratto dal Registro Imprese in data 26/01/2021

STUDIO STORTI S.R.L.
Codice Fiscale 03488860242

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     9 9

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 75 / 2021 

Proposta n. 217/2021

Oggetto:  ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA ZIMBRA CLOUD OPEN 
SOURCE - ANNUALITA' 2021 - ODA N. 5988766 - CIG N. Z08305B0B0 - 
DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 307600800000/0 - STUDIO STORTI SRL ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI POSTA 
ELETTRONICA ZIMBRA CLOUD OPEN SOURCE ANNO 2021
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.228/2021 – euro €4.564,02 
----

Parma, lì 27/01/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


